
Terça-feira
27 de Fevereiro de 2024
51 - Ano XII - Nº 2778 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OUQZRUNBNJFFMTDCQKE1RD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
   

 
 

    

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

DECRETO MUNICIPAL Nº 5.301, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 

Convoca os candidatos classificados do Processo 

Seletivo Simplificado para contratação temporária 

de profissionais para desempenhar atividades de 

docência no âmbito da Rede Municipal de Ensino de 

Lauro de Freitas. 

 

 A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LAURO DE FREITAS, Estado da Bahia, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas por lei, 

CONSIDERANDO a previsão estabelecida no Decreto Municipal Nº 5.287 de 31 de 

janeiro de 2024, e suas alterações; 

CONSIDERANDO a necessidade de convocar os selecionados no Processo Seletivo 

Simplificado para contratação temporária de docentes, 

 

RESOLVE: 

Art.1º Ficam convocados os candidatos classificados, a partir de 27 de fevereiro de 2024, 

conforme cronograma constante no Anexo Único, para apresentação dos documentos necessários a 

contratação. 

Art.2º Compete aos candidatos, observar os requisitos necessários para a contratação 

temporária, conforme descrito no Anexo I do Decreto Municipal nº 5.287 de 31 de janeiro de 2024 

– Edital do Processo Seletivo Simplificado. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 Lauro de Freitas, 27 de fevereiro de 2024. 

 

Moema Isabel Passos Gramacho 

Prefeita Municipal 

 

 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.   

 

Antônio Jorge Birne 

Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais 



Terça-feira
27 de Fevereiro de 2024
52 - Ano XII - Nº 2778 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OUQZRUNBNJFFMTDCQKE1RD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
   

 
 

    

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 

ANEXO ÚNICO – DECRETO MUNICIPAL Nº 5.301, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2024 

 

 

PROFESSORES (AS) LIBRAS AMPLA CONCORRÊNCIA – CLASSIFICADOS 

 

28/02/2024 

 

1 SOLANGE MULLER DA SILVA  

2 ALINE ISABELA DE ARAUJO PORCIDES LI 

3 PATRICIA DA ENCARNAÇÃO DOS SANTOS 

4 PRISCILA MAXIMIANO DA SILVA 

5 CLEMILDA BISPO SANTANA DE OLIVEIRA 

 

 

 

PROFESSORES (AS) LIBRAS PESSOAS PARDAS E PRETAS – CLASSIFICADOS 

 

28/02/2024 

 

1 EDIANE MENDES SANTOS 

2 JESSICA DOS SANTOS SILVA 

3 VANESSA NEVES DA PAIXAO NASCIMENTO 

 

 

PROFESSORES (AS) LIBRAS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA – CLASSIFICADOS – 

 

 

28/02/2024 

 

1 FERNANDA THAIS TEIXEIRA DOS SANTOS 

 

 

PROFESSORES (AS) DANÇA - AMPLA CONCORRÊNCIA – CLASSIFICADOS 

 

28/02/2024 

 

1 VIVIANE ALMEIDA FONTOURA 

2 NILMARA LIMA ROCHA  

3 JANAHINA DOS SANTOS CAVALCANTE 



Terça-feira
27 de Fevereiro de 2024
53 - Ano XII - Nº 2778 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OUQZRUNBNJFFMTDCQKE1RD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
   

 
 

    

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 

PROFESSORES (AS) DANÇA - PESSOAS PARDAS E PRETAS – CLASSIFICADOS 

 

28/02/2024 

 

1 SILVIA MACÊDO DOS ANJOS SANTOS 

2 MILENA SAMPAIO NASCIMENTO  

 

 

PROFESSORES (AS) ARTES CÊNICAS - AMPLA CONCORRÊNCIA – CLASSIFICADOS 

 

28/02/2024 

 

1 LUCIDIANA FERREIRA DE CERQUEIRA DE  

2 SIMONE REQUIÃO  

3 ALAOR LOPES MENEZES FILHO 

4 JEAN CARLOS VAZ FERREIRA  

 

 

PROFESSORES (AS) ARTES CÊNICAS - PESSOAS PARDAS E PRETAS – 

CLASSIFICADOS 

 

28/02/2024 

 

1 IASMINE MENEZES DE SOUZA 

2 FRANCLIN CORREIA DA ROCHA 

 

 

 

PROFESSORES (AS) ARTES PLÁSTICAS - AMPLA CONCORRÊNCIA – 

CLASSIFICADOS 

 

28/02/2024 

1 RISOLENE DE ARAUJO GOMES MATOS 

2 JAMILSON OLIVEIRA DE SOUSA 

3 CRISTIANE ARAGÃO DE MELO SEIXAS 

4 BARBARA CRISTINA TEIXEIRA MENEZES 

5 MILENE GAMA DE CAMPOS 

 

 



Terça-feira
27 de Fevereiro de 2024
54 - Ano XII - Nº 2778 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OUQZRUNBNJFFMTDCQKE1RD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
   

 
 

    

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 

 

PROFESSORES (AS) ARTES PLÁSTICAS - PESSOAS PARDAS E PRETAS – 

CLASSIFICADOS 

 

28/02/2024 

 

1 MARINA SOARES NOGUEIRA 

2 MARIA APARECIDA BISPO DE LIMA 

3 NEUSA DOS REIS COSTA 

 

 

 

 

PROFESSORES (AS) ARTES COM ÊNFASE EM MÚSICA -AMPLA CONCORRÊNCIA – 

CLASSIFICADOS 

 

28/02/2024 

 

1 TIAGO SILVA ALVES 

2 ANTONIO CARLOS CONCEIÇÃO LIMA 

3 EDUARDO BRANDÃO DE SANTANA 

4 FERNANDA CRISTINA PEREIRA E SILVA  

 

 

PROFESSORES (AS) ARTES COM ÊNFASE EM MÚSICA - PESSOAS PARDAS E 

PRETAS – CLASSIFICADOS 

 

                        28/02/2024 

 

1 DANILO SANTOS DE SANTANA 

2 VALDIR SANTOS DE SOUZA JUNIOR 

 

 

PROFESSORES (AS) ARTES COM ÊNFASE EM MÚSICA - PESSOAS COM 

DEFICIÊNCIA – CLASSIFICADOS 

 

28/02/2024 

 

 

1 CAIO ALMEIDA FERREIRA 

 


